

Pytanie 5:**Dotyczy SIWZ**

Prosimy o wyjaśnienie zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia diety nie wymienionej powyżej polegających na pobieraniu do oddziałów produktów żywnościowych w formie dodatków, wpisywanych na zgłoszeniach diet z oddziałów” oraz informacje jak często zdarzają się diety specjalne i w jakich ilościach?

Odpowiedź:

Zamawiający pisząc „dieta nie wymieniona powyżej z produktami żywnościowymi w formie dodatków, miał na myśli dietę, która wymaga innego zbilansowania niż diety podstawowe (np. większa ilość białka, mniejsza ilość tłuszczów). Częstotliwość konieczności modyfikacji diet około 30/rok (trzy lokalizacje).

Pytanie 6:**Dotyczy SIWZ**

Jakie ilości w skali roku należy przyjąć dodatków białkowych dla diet wymagających dodatkowych podaży białka na oddziałach radioterapii i chemioterapii i onkologii i hematologii? (Pakiet nr 1 Szpital przy ul. Wyzwolenia 18).

Odpowiedź:

W 2018 roku zamówiliśmy 850 dodatków białkowych.

Pytanie 7:**Dotyczy SIWZ**

Prosimy o wyjaśnienie: Czy dla Pakietu nr 1 Szpital ul. Wyzwolenia 18 dla diety cukrzycowej Zamawiający przewiduje II śniadanie? Czy dla którejś innej diety również?

Odpowiedź:

Szpital przy ul. Wyzwolenia 18 nie przewiduje II śniadania do diety cukrzycowej (jedynie dodatek cukrzycowy dostarczany razem z śniadaniem). Do żadnej innej diety również nie przewidujemy II śniadania.

Pytanie 8:**Dotyczy SIWZ**

Jak w pytaniu nr 7: Pakiet nr 2, ul. Wyspiańskiego 21 (dieta mamy jest dla Wykonawcy zrozumiała)

Odpowiedź:

Szpital przy ul. Wyspiańskiego 21 nie przewiduje II śniadania do diety cukrzycowej (jedynie dodatek cukrzycowy dostarczany razem ze śniadaniem). Do żadnej innej diety (prócz diety Mamy) również nie przewidujemy II śniadania.

Pytanie 9:**Dotyczy SIWZ**

Jak w pytaniu nr 7 pakiet 3 ul. Emilii Plater 17.

Odpowiedź:

Szpital przy ul. Emilii Plater 17 nie przewiduje II śniadania (jedynie dodatek białkowy do śniadania). W Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym śniadanie powinno zawierać dwa składniki główne (np. szynkę + twaróg), podwieczorek dostarczany razem z obiadem oraz dodatek białkowy do kolacji. Kolacja powinna zawierać dwa składniki główne (np. szynkę + serek topiony).

Pytanie 10:**Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający posiada środki transportu typu wózek służący do przewozu posiłków na poszczególne oddziały w każdym z obiektów? Czy zabezpieczenie takiego wózka leży po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Transport do oddziału i zabezpieczenie wózka należy do Wykonującego usługę.

Pytanie 11:**Dotyczy SIWZ**

Czy istnieją jakieś przeszkody architektoniczne typu schody rampy wąskie windy wąskie przejścia progi przewężenia podwyższenia gdzie transport wózkiem nie będzie możliwy? Jaka jest możliwa maksymalna wielkość wózka? Czy jest możliwość pozostawienia wózka transportowego na terenie obiektów?

Odpowiedź:

Nie ma żadnych przeszkód architektonicznych. Możliwa maksymalna wielkość wózka 100 cm na 60 cm. Tak, jest możliwość pozostawienia wózka na terenie obiektów.

Pytanie 12:**Dotyczy SIWZ**

W jakich godzinach jest możliwy odbiór brudnych pojemników transportowych i pojemników GN?

Odpowiedź:

Odbiór brudnych pojemników jest możliwy przy każdej następnej dostawie.

Pytanie 13:**Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przewożenia posiłków w innych pojemnikach niż metalowe gN dopuszczonych do kontaktu z żywnością i zachowujący wymogi co do temperatury, jak np. gN z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14:**Dotyczy SIWZ**

W jakich godzinach będzie odbywać się zamawianie posiłków w dni powszednie?

Odpowiedź:

Do godziny 10:00.

Pytanie 15:**Dotyczy SIWZ**

Prosimy o podanie ilości oddziałów w danym obiekcie oraz orientacyjnej ilości diet na danym oddziale. Pozwoli to poprawnie oszacować Wykonawcy ilości pojemników.

Odpowiedź:

Budynek I BCO-SM ul. Wyzwolenia 18					
Skrzydło lewe			Skrzydło prawe		
I piętro	Oddział Chirurgii Onkologicznej i Ogólnej	1 kuchnia (obsługująca średnio 25 pacjentów) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 10 ~ d.innych 15	I piętro	Oddział Onkologiczny	1 kuchnia (obsługująca średnio 16 pacjentów) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~d.podstawowych 10 ~ d.innych 6
II piętro	Oddział Chirurgii Onkologicznej i Ogólnej Oddział Radioterapii Oddział Intensywnej Opieki Medycznej	1 kuchnia (obsługująca średnio 14 pacjentów dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 9 ~ d.innych 4 (obsługująca średnio 22 pacjentów dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 12 ~ d.innych 10 1 kuchnia (średnio 1 pacjent dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 1 ~ d.innych	II piętro	Oddział Onkologiczny	1 kuchnia (obsługująca średnio 39 pacjentów) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~d.podstawowych 30 ~ d.innych 9

Budynek II BCO-SM ul. Wyzwolenia 18

Parter	Oddział Radioterapii	1 kuchnia (obsługująca średnio 22 pacjentów dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 10 ~ d.innych 12
---------------	----------------------	--

Budynek I BCO-SM ul. Wyspiańskiego 21

parter	Oddział Neurologiczny	1 kuchnia (obsługująca średnio 25 pacjentów dziennie) ~ d.podstawowych 10 ~ d.innych 15
I piętro	Oddział Gastroenterologiczny	1 kuchnia (obsługująca średnio 25 pacjentów dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 0 ~ d.innych 25

Budynek II BCO-SM ul. Wyspiańskiego 21

Parter	Oddział Ginekologiczny	1 kuchnia (obsługująca średnio 22 pacjentek dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 15 ~ d.innych 7
I piętro	Oddział Położniczy	1 kuchnia (obsługująca średnio 25 pacjentek dziennie) ~ d.podstawowych 0 ~ d.innych 22
II piętro	Oddział Kardiologii i Kardiologii	1 kuchnia (obsługująca średnio 30 pacjentów dziennie) ~ d.podstawowych 15 ~ d.innych 15

Budynek III BCO-SM ul. Wyspiańskiego 21

Piwnica	Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii	1 kuchnia (obsługująca średnio 2 pacjentów dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych ~ d.innych 2
I piętro	Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej	1 kuchnia (obie obsługujące średnio 40 1 kuchnia ~ d.podstawowych 20 ~ d.innych 20
II piętro	Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej	

Budynek BCO-SM ul. Emili Plater 17

Parter	Oddział Medycyny Paliatywnej	1 kuchnia (obsługująca 20 pacjentów dziennie) MIEJSCE ROZŁADUNKU ~ d.podstawowych 4 ~ d.innych 16
I piętro	Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy I	1 kuchnia (obsługujące łącznie 50 pacjentów dziennie) ~ d.podstawowych 3 ~ d.innych 30
II piętro	Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy II	1 kuchnia ~ d.podstawowych 3 ~ d.innych 14

Pytanie 16:**Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczanie na dietę łatwostrawną o zmiennej konsystencji - do żywienia przez zgłębik lub przetokę gotowe mieszanki? Jakże ilości w skali roku występują te diety z podziałem na obiekty?

Odpowiedź:

Tak, dopuszczamy gotowe mieszanki. Szpital przy ul. Wyzwolenia 18 – ok. 800 rocznie; Szpital ul. Wyspiańskiego 21 – ok. 365 rocznie; Szpital ul. Emilii Plater 17 – ok. 800 rocznie.

Pytanie 17:**Dotyczy SIWZ**

Jako warunek udziału Zamawiający wskazał wykazanie, iż minimum 1 decyzja wykazuje że transport odbywa się do zakładów żywienia w atestowanych termosach, w specjalistycznych pojemnikach typu: termoport z wymiennymi wkładami i pojemniki GN. Czy Zamawiający miał na myśli pojemniki transportowe typu termoport a w nich pojemniki typu GN z pokrywami wskazanymi w SIWZ czy inne termosy z wymiennymi wkładami i do tego pojemniki GN? Ten zapis dla Wykonawcy nie jest jednoznaczny.

Czy Zamawiający dopuszcza odrębną informację podpisaną przez PPiS z której będzie wynikać, iż wykonawca posiada takie termosy i GN? Jak poprawnie powinien brzmieć taki zapis /taka informacja?

Odpowiedź:

Oczekujemy pojemników transportowych typu termoport a w nich pojemniki typu GN z pokrywami. Tak dopuszczamy odrębną decyzję lub informację podpisaną przez PPiS z której będzie wynikać, iż wykonawca posiada takie termosy i GN.

Pytanie 18:**Dotyczy SIWZ**

W pkt. V.1.3. lit. a) SIWZ: Czy Zamawiający dopuszcza w zamian dowodów potwierdzających prawidłowe wykonanie zamówienia na rzecz innych podmiotów, oświadczenie Wykonawcy co do zakresu i jakości wykonanych usług cateringu? Czy Zamawiający dopuszcza oświadczenie Wykonawcy o zakresie i jakości zamówień (catering) wykonywanych przez Wykonawcę na rzecz podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej co Wykonawca, świadczących usługi leczniczo – wypoczynkowe, nie będące Zakładami Opieki Zdrowotnej, w łącznej ilości zgodnej z wymogami Zamawiającego i czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie dokumentacji na poparcie doświadczenia w postaci protokołu Sanepidu z kontroli oraz wyniki satysfakcji Klienta?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ, tylko jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać referencji, bądź innych dokumentów wystawionych przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonane – może złożyć oświadczenie będące dowodem potwierdzającym należyte wykonanie zamówienia. Nie ma przeszkód do złożenia dokumentów (w postaci referencji, bądź innych dokumentów wystawionych przez podmiot na rzecz którego usługi były wykonane) od podmiotów z tej samej grupy kapitałowej.

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania doświadczenia w wykonaniu usługi na rzecz podmiotów świadczących usługi leczniczo wypoczynkowe.

Pytanie 19:**Dotyczy SIWZ**

W dokumentacji przetargowej Zamawiający wymaga złożenia wyników badań wartości odżywczych i kalorycznych oraz badań z czystości rąk pracowników i powierzchni co kwartał, a w innym zapisie wydłuża ten okres. Czy Zamawiający dopuszcza składanie wyników z w/w badań co pół roku? Okres półroczny uzasadniony jest długim okresem oczekiwania na wyniki badań i zapewni prawidłowe wykonanie umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonywanie badań raz na 6 miesięcy i w zw. z powyższym zmienia treść § 5 ust 5 wzoru umowy - stanowiącego załącznik nr 3 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

"5. Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu 1x na 6 miesięcy protokołów badań żywności pod względem kaloryczności i zawartości białka, tłuszczu i węglowodanów w dostarczonych posiłkach oraz wyników badań mikrobiologicznych – próby czystości powierzchni roboczych, sprzętu, rąk personelu – przeprowadzonych przez inspekcję sanitarną. Protokoły badań żywności pod względem kaloryczności będą dotyczyły 3 różnych diet wybranych wcześniej przez Zamawiającego."

Pytanie 20:

Dotyczy SIWZ

Aby świadczyć usługi na najwyższym poziomie Wykonawca zamierza zakupić nowy samochód dostawczy i dostosować go do przewozu cateringu według wymogów Zamawiającego. W wyniku tego Wykonawca może mieć trudność z uzyskaniem decyzji właściwego PPIS o dopuszczeniu pojazdu na czas składania ofert. Czy Zamawiający dopuści oświadczenie Wykonawcy, że ten dostarczy decyzje PPIS na drugi samochód nie później niż w dniu poprzedzającym rozpoczęcie świadczenia usług cateringowych dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający odchodzi od wymogu przedstawienia dokumentów potwierdzających posiadanie 2 samochodów wraz z decyzją PIS na etapie oceny ofert.

Pytanie 21:

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający dopuści oświadczenie, że Wykonawca zawrze umowę z firmą wynajmującą samochody dostawcze, które posiadają decyzje PPIS, gdzie w razie awarii samochodu firma wynajmująca wynajmie Wykonawcy samochód dostawczy posiadający uprawnienia do przewozu żywności?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział VI pkt 2 ppkt 2.9.

Pytanie 22:

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza oświadczenie Wykonawcy, że ma stosowne ubezpieczenie samochodu, w którym ubezpieczający zapewnia samochód zastępczy z uprawnieniami do przewozu żywności na czas awarii samochodu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści §2 ust. 2 Umowy stanowiący o zapewnieniu przez Wykonawcę niezmienności cen netto w czasie trwania umowy i wprowadzenie zapisu o możliwości zmiany cen netto za osobodzień w przypadku nadzwyczajnej podwyżki cen żywności, co wiązałoby się z rażącą stratą dla Wykonawcy? Wykonawca proponuje, by za nadzwyczajną podwyżkę cen uznano przekroczenie cen opublikowanych we wskaźnikach cen żywności i towarów konsumpcyjnych podanych przez Główny Urząd Statystyczny.

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ pozostają bez zmian. Zamawiający przewidział możliwość zmian cen w sytuacjach wskazanych w § 12 projektu umowy. Nie uchybia to innym uprawnieniom Wykonawcy wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 24

Dotyczy SIWZ

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostarczanie protokołów z badań żywności pod względem wartości kalorycznych i zawartości białka węglowodanów i tłuszczów oraz wyników pobierania próbek czystościowych z powierzchni i rąk uzyskanych w specjalistycznych akredytowanych laboratoriach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 25

Dotyczy SIWZ

Prosimy o przedstawienie przykładowych jadłospisów dla diet wyszczególnionych w wymaganiach SIWZ oraz diety Mamy.

Odpowiedź:

Przykładowy jadłospis dla diety podstawowej w okresie jesienno-zimowym

Kanapki z serem białym i dżemem truskawkowym				
Kawa zbożowa z mlekiem				
Jabłko				
	produkt lub potrawa	waga [g]	waga rynkowa[g]	miara domowa
śniadanie	Chleb graham	50	50	2* kromka
	Chleb pszenny	50	50	2* kromka
	Masło ekstra	15	15	Porcja
	Ser twarogowy półtusty	60	60	Porcja
	Dżem truskawkowy, niskosłodzony	60	60	Porcja
	Kawa zbożowa, zabilana	200	200	Szklanka
	Jabłko	100	137	mała sztuka
	Jogurt naturalny			
	produkt lub potrawa	waga [g]	waga rynkowa[g]	miara domowa
II śniadanie	Jogurt naturalny, 2% tłuszczu	180	180	Kubek
Zupa jarzynowa zabilana				
Schab pieczony w sosie własnym, buraczki zasmażane, surówka z marchwi, ziemniaki gotowane				
	produkt lub potrawa	waga [g]	waga rynkowa[g]	miara domowa
obiad	zupa jarzynowa zabilana	350	350	Chochelka
	Ziemniaki	200	256	2 kulki
	Schab, pieczony	80	80	Porcja
	buraki zasmażane	130	130	Porcja
	surówka z marchwi	130	130	Porcja
Kanapki z szynką z piersi z kurczaka i pomidorem				
	produkt lub potrawa	waga [g]	waga rynkowa[g]	miara domowa
kolacja	Chleb graham	50	50	2* kromka
	Chleb pszenny	50	50	2* kromka
	Masło ekstra	15	15	Porcja
	Szynka z piersi kurczaka	50	52	Porcja
	Pomidor	108	113	mała sztuka

Dieta Mamy III trymestr

TRYMESTR III

ŚNIADANIE	II ŚNIADANIE	OBIAD
<i>Płatki owsiane na mleku z brzoskwinią i suszonymi morelami</i>	<i>Kanapka z pieczonym bakłażanem³ i smoothie melonowo-pomarańczowe</i>	<i>Kasza jaglana z pieczarkami oraz soczewica w sosie paprykowo-pomidorowym i brokuły⁴</i>
<ul style="list-style-type: none"> • płatki owsiane (6 łyżek, 60 g) [2 porcje produktów zbożowych] • mleko sojowe 2% (1 szkl., 250 ml) [1 porcja produktów mlecznych] • brzoskwinia (1 szt., 85 g) • suszone morele (3,5 szt., 35 g) 	<ul style="list-style-type: none"> • chleb żytni wieloziarnisty (1 kromka, 40 g) [1 porcja produktów zbożowych] • ser żółty (2 plasterki, 30 g) [1 porcja produktów mlecznych] • bakłażan (1/4 szt., 60 g) • masło (0,5 łyżki, 7,5 g) [1/2 porcji tłuszczu] • oliwa z oliwek (0,5 łyżki, 7,5 g) [1/2 porcji tłuszczu] • zblendowane: melon (1/4 szt., 100 g) i pomarańcza (1 szt., 60 g) 	<ul style="list-style-type: none"> • kasza jaglana (1/3 szkl., 60 g, przed ugotowaniem) [2 porcje produktów zbożowych] • pieczarki (3 szt., 60 g) • soczewica (1/2 szkl., 90 g) [1,5 porcji suchych nasion roślin strączkowych] • pomidory (2 szt., 170 g) • papryka (1/2 szt., 60 g) • brokuły (1/4 szt., 100 g) • olej rzepakowy (1 łyżka, 15 g) [1 porcja tłuszczu]

PODWIECZOREK	KOLACJA
<i>Makaron z maślanką i truskawkami</i>	<i>Kanapka z pastą jajeczną i szczypiorkiem</i>
<ul style="list-style-type: none"> • makaron (1/2 szkl., 30 g) [1 porcja produktów zbożowych] • maślanka (1 szkl., 250 ml) [1 porcja produktów mlecznych] • truskawki [3/4 szkl., 120 g] 	<ul style="list-style-type: none"> • chleb żytni razowy (2 kromki, 80 g) [2 porcje produktów zbożowych] • jajko (1 szt., 56 g) • miękka margaryna (0,5 łyżki, 7,5 g) [1/2 porcji tłuszczu] • szczypiorek (1 łyżeczka, 5 g)

Pytanie 26

Dotyczy SIWZ

W części SIWZ VII OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY STRONA 11 dokumentu w punkcie nr 1 Zamawiający wskazuje, że wykonawca winien złożyć ofertę pod rygorem nieważności wyłącznie w postaci elektronicznej. Idąc niżej w tej samej części w punkcie 15 wskazuje, że ofertę wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w nieprzezroczystej zamkniętej kopercie zaadresowanej na Zamawiającego opatrzonej danymi Wykonawcy oraz wskazuje opis koperty. Prosimy o wyjaśnienie sprzecznych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską i wykreśla punkty: 13, 15 i 16 z Rozdziału VII SIWZ.

Pytanie 27

Dotyczy SIWZ Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28

Dotyczy SIWZ

Ze względu na wysoki koszt wykonania badań żywności wnosimy o zmianę zapisów na 1 x na 12 miesięcy

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonywanie badań raz na 6 miesięcy.

Pytanie 29

Dotyczy SIWZ

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców oraz załączania JEDZ dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź:

Obowiązek podania nazw podwykonawców dotyczy podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Nie uchybia to obowiązkom Wykonawcy w zakresie zmiany podwykonawcy, czy wprowadzenia nowego podwykonawcy.

Pytanie 30

Dotyczy SIWZ

Zamawiający w rozdz. V pkt 1.3b oraz rozdz. VI pkt 3.5 siwz tj. wymaga od wykonawców wykazania się minimum jednym zakładem ze zdolnością przygotowywania posiłków w ilości minimum:

- 130 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 1
- 160 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 2
- 60 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 3.

Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji składania oferty na więcej niż jedno zadanie minimalne zdolności ilości przygotowywania posiłków podlegają sumowaniu tj. np. skąd wykonawca składa ofertę na wszystkie trzy zadania powinien wykazać się dysponowaniem kuchnią o zdolnościach produkcyjnych przygotowywania posiłków w ilości minimum: 350 posiłków dziennie na dzień złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sytuacji składania oferty na więcej niż jedno zadanie minimalne zdolności ilości przygotowywania posiłków podlegają sumowaniu.

Pytanie 31

Dotyczy SIWZ

Zamawiający na potwierdzeni spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału przedstawia wymogi dla składnia ofert w 3 zadaniach, czy Wykonawca dobrze rozumie, iż na spełnieni wymogu może przedstawić jeden dokument potwierdzające zsumowanie warunków w danym wymogu?

Odpowiedź:

W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadanie w kryterium ekonomicznym, w zakresie posiadanych środków oraz w kryterium dot. zdolności technicznych w zakresie zdolności przygotowania posiłków przez zakład (kuchnie, stołówkę) wykonawca powinien zsumować wymagania stawiane dla poszczególnych pakietów na które składa ofertę. Spełnienie danego warunku może potwierdzić jednym dokumentem.

Równocześnie Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posłużył się tym samym doświadczeniem dla części 1, 2, 3 pod warunkiem, że doświadczenie spełnia warunki określone odrębnie dla każdej z tych części.

Pytanie 32

Dotyczy SIWZ

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż Zamawiający uzna za poprawne posiadanie certyfikatu ISO 22000:2005 na potwierdzenie „posiadania certyfikatu potwierdzającego wdrożenie i stosowanie systemu HACCP”. Pragniemy zauważyć, że od 2004 r. nie jest prowadzona certyfikacja systemu HACCP przez akredytowane jednostki, a jedynie ISO 22000:2005, gdyż zarówno system HACCP jak i GHP/GMP jest w nim zawarte. Prosimy o potwierdzenie respektowania certyfikatu ISO 22000:2005 w zakresie pkt.. VI.2.2.8, który należy załączyć do oferty?

Odpowiedź:

W przypadku przedstawienia certyfikatu ISO 22000:2005 Zamawiający uzna warunek posiadania aktualnego certyfikatu HACCP lub innych procedur opracowanych na podstawie zasad HACCP za spełniony.

Pytanie 33

Dotyczy SIWZ

Czy Wykonawca powinien załączyć do oferty oświadczenie o opracowanych procedurach HACCP?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem VI pkt 2 podpkt 2.8 SIWZ wymaga załączenia do oferty oświadczenia potwierdzającego posiadanie aktualnego certyfikatu HACCP lub innych procedur opracowanych na podstawie zasad HACCP.

Pytanie 34

Dotyczy SIWZ

Czy zamawiający zezwala aby wykonawca chcący złożyć oferty na wszystkie trzy zamówienia wniósł wadium w formie jednej gwarancji ubezpieczeniowej w kwocie równej sumie kwot wadium ustalonych dla poszczególnych zadań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 35

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary określonej w § 11 projektu umowy w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 36

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma takich planów.

W konsekwencji udzielonych odpowiedzi Zamawiający zmienia siwz w zakresie:

- **SIWZ Rozdział V pkt 1 ppkt 1.1 litera a), który otrzymuje brzmienie:**

1.1 "Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;

Na potwierdzenie warunku Zamawiający wymaga złożenia:

- a) Koncesji, zezwolenia, licencji lub dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania;**

Wykonawca w celu spełnienia powyższego zobowiązany jest przedstawić:

- aktualną decyzję właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającą, że zakład (kuchnia, stołówka), w którym będą przygotowywane posiłki przeznaczone dla pacjentów Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku – Białej, spełnia konieczne wymagania niezbędne do zapewnienia higieny i właściwej jakości zdrowotnej w zakresie produkcji posiłków oraz usług cateringowych, zezwalającej na prowadzenie w/w działalności.

Uwaga!

Z w/w decyzji, innej decyzji lub odrębnej informacji wystawionej przez PPIS powinno również wynikać, że catering posiłków lub transport posiłków odbywa się do zakładów żywienia w atestowanych termosach, w specjalistycznych pojemnikach (termoizolowanych pojemnikach typu: termoporty z wymiennymi wkładami i pojemniki GN lub podobnymi rozwiązaniami) - wykonanych ze stali nierdzewnej."

- SIWZ Rozdział V pkt 1 ppkt 1.2 litera a), który otrzymuje brzmienie:

"1.2. Sytuacji ekonomicznej lub finansowej;

Na potwierdzenie warunku Zamawiający wymaga złożenia:

- a) dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego.

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie przedstawienie dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż:

- 350 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 1;
- 450 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 2;
- 160 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 3;

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posłużył się tym samym dokumentem potwierdzającym że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej dla części 1, 2, 3 pod warunkiem, że suma gwarancyjna spełnia warunki określone odrębnie dla każdej z tych części."

- SIWZ Rozdział V pkt 1 ppkt 1.2 litera b), który otrzymuje brzmienie:

"1.2. Sytuacji ekonomicznej lub finansowej;

Na potwierdzenie warunku Zamawiający wymaga złożenia:

- b) informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert na kwotę określoną przez Zamawiającego:

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie przedstawienie dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie niższą niż:

- 180 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 1;
- 220 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 2;
- 80 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 3;

Zamawiający informuje, że dla potrzeb spełniania warunków o których mowa w ppkt 1.2., jeżeli wartości zostaną podane w walutach innych niż zł, Zamawiający w celu przeliczenia waluty na zł przyjmie średni kurs zł do tej waluty podawany przez NBP na dzień składania ofert.

W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadanie w kryterium finansowym, w zakresie posiadanych środków wykonawca powinien zsumować wymagania stawiane dla poszczególnych pakietów na które składa ofertę. Spełnienie danego warunku może potwierdzić jednym dokumentem."

- SIWZ Rozdział V pkt 1 ppkt 1.3 litera a) otrzymuje brzmienie:

"1.3. Zdolność techniczna lub zawodowa;

Na potwierdzenie Zamawiający wymaga złożenia:

- a) wykazu usług wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Dowodami potwierdzającymi należyte wykonanie zamówienia są:

- referencje, bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy;
- w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie wykazanie wykonania lub wykonywania w w/w okresie co najmniej 2 zamówień polegających na przygotowaniu posiłków (diet) składających się min. ze śniadania, obiadu i kolacji oraz dostarczeniu ich (catering) środkiem transportu spełniającym wymagania opisane w rozdziale III pkt 6 siwz pacjentom zakładów opieki zdrowotnej, lub podmiotów leczniczych, lub domów opieki społecznej lub klientom placówek leczniczo wypoczynkowych, w oparciu o system termosowy (termoizolowane pojemniki typu: termoporty z wymiennymi wkładami i pojemniki GN lub podobne rozwiązania), każdego o wartości nie niższej niż: 560 000,00 zł brutto (w przypadku składania oferty na zadanie nr 1), 690 000,00 zł brutto (w przypadku składania oferty na zadanie nr 2), 260 000,00 zł brutto (w przypadku składania oferty na zadanie nr 3) w skali roku z których każde trwa lub trwało co najmniej 12 miesięcy.

Uwaga!

O ile Wykonawca przedłoży dokumenty, że zrealizował przedmiot zamówienia w okresie dłuższym niż jeden rok wskazując wartość tego zamówienia Zamawiający na okoliczność spełnienia warunku przyjmie kwotę proporcjonalnie mniejszą. (np. kwota zamówienia 3 000 000,00 zł realizowanego w okresie trzech lat, Zamawiający przyjmie 1/3 tej kwoty tj. 1 000 000,00 zł)."

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posłużył się tym samym doświadczeniem dla części 1, 2, 3 pod warunkiem, że doświadczenie spełnia warunki określone odrębnie dla każdej z tych części."

- SIWZ Rozdział V pkt 1 ppkt 1.3 litera b), który otrzymuje brzmienie:

"1.3. Zdolność techniczna lub zawodowa;

- b) wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie wykazanie dysponowania na czas realizacji zamówienia:

- minimum jednym zakładem (kuchnią, stołówką) posiadającym decyzję właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego potwierdzającą, że spełnia on wymagania higieniczno-sanitarne dla zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu środki spożywcze, ze zdolnością przygotowania posiłków składających się min. ze śniadania, obiadu i kolacji w ilości minimum:
 - 130 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 1;
 - 160 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 2;
 - 60 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 3;

W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadanie w kryterium dot. zdolności technicznych w zakresie zdolności przygotowania posiłków przez zakład (kuchnie, stołówkę) wykonawca powinien zsumować wymagania stawiane dla poszczególnych pakietów na które składa ofertę. Spełnienie danego warunku może potwierdzić jednym dokumentem."

- SIWZ Rozdział VI pkt 3 ppkt 3.1, który otrzymuje brzmienie:

3.1. "Koncesji, zezwolenia, licencji lub dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania;

Wykonawca w celu spełnienia powyższego zobowiązany jest przedstawić:

- aktualną decyzję właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającą, że zakład (kuchnia, stołówka), w którym będą przygotowywane posiłki przeznaczone dla pacjentów Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku – Białej, spełnia konieczne wymagania niezbędne do zapewnienia higieny i właściwej jakości zdrowotnej w zakresie produkcji posiłków oraz usług cateringowych, zezwalającej na prowadzenie w/w działalności.

Z w/w decyzji, innej decyzji lub odrębnej informacji wystawionej przez PPIS powinno również wynikać, że catering posiłków lub transport posiłków odbywa się do zakładów żywienia w atestowanych termosach, w specjalistycznych pojemnikach (termoizolowanych pojemnikach typu: termoporty z wymiennymi wkładami i pojemniki GN lub podobnymi rozwiązaniami) - wykonanych ze stali nierdzewnej."

- SIWZ Rozdział VI pkt 3 ppkt 3.2 otrzymuje brzmienie:

"3.2. Dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego.

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie przedstawienie dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż:

- 350 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 1;
- 450 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 2;
- 160 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 3;

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posłużył się tym samym dokumentem potwierdzającym że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej dla części 1, 2, 3 pod warunkiem, że suma gwarancyjna spełnia warunki określone odrębnie dla każdej z tych części."

- SIWZ Rozdział VI pkt 3 ppkt 3.3 otrzymuje brzmienie:

"3.3. Informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert na kwotę określoną przez Zamawiającego:

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie przedstawienie dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie niższą niż.

- 180 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 1;
- 220 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 2;
- 80 000,00 zł w przypadku składania oferty na zadanie nr 3;

W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadanie w kryterium finansowym, w zakresie posiadanych środków wykonawca powinien zsumować wymagania stawiane dla poszczególnych pakietów na które składa ofertę. Spełnienie danego warunku może potwierdzić jednym dokumentem."

- SIWZ Rozdział VI pkt 3 ppkt 3.4 otrzymuje brzmienie:

"3.4. Wykazu usług wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Dowodami potwierdzającymi należyte wykonanie zamówienia są:

- referencje, bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane,

a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy;

- w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie wykazanie wykonania lub wykonywania w w/w okresie co najmniej 2 zamówień polegających na przygotowaniu posiłków (diety) składających się min. ze śniadania, obiadu i kolacji oraz dostarczeniu ich (catering) środkiem transportu spełniającym wymagania opisane w rozdziale III pkt 6 pacjentom zakładów opieki zdrowotnej, lub podmiotów leczniczych, lub domów opieki społecznej lub klientom placówek leczniczo wypoczynkowych, w oparciu o system termosowy (termoizolowane pojemniki typu: termoporty z wymiennymi wkładami i pojemniki GN lub podobne rozwiązania), każdego o wartości nie niższej niż: 560 000,00 zł brutto (w przypadku składania oferty na zadanie nr 1), 690 000,00 zł brutto (w przypadku składania oferty na zadanie nr 2), 260 000,00 zł brutto (w przypadku składania oferty na zadanie nr 3) w skali roku z których każde trwa lub trwało co najmniej 12 miesięcy.

Uwaga!

O ile Wykonawca przedłoży dokumenty, że zrealizował przedmiot zamówienia w okresie dłuższym niż jeden rok wskazując wartość tego zamówienia Zamawiający na okoliczność spełnienia warunku przyjmie kwotę proporcjonalnie mniejszą. (np. kwota zamówienia 3 000 000,00 zł realizowanego w okresie trzech lat, Zamawiający przyjmie 1/3 tej kwoty tj. 1 000 000,00 zł).

W powyższym zakresie zmiana ulega również ogłoszenie o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostanie zamieszczone na platformie zakupowej po publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posłużył się tym samym doświadczeniem dla części 1, 2, 3 pod warunkiem, że doświadczenie spełnia warunki określone odrębnie dla każdej z tych części."

- SIWZ Rozdział VI pkt 3 ppkt 3.5, który otrzymuje brzmienie:

"3.5. Wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.

Dla Zamawiającego warunkiem wystarczającym będzie wykazanie dysponowania na czas realizacji zamówienia:

- minimum jednym zakładem (kuchnią, stołówką) posiadającym decyzję właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego potwierdzającą, że spełnia on wymagania higieniczno-sanitarne dla zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu środki spożywcze, ze zdolnością przygotowania posiłków składających się min. ze śniadania, obiadu i kolacji w ilości minimum:
 - 130 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 1;
 - 160 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 2;
 - 60 posiłków dziennie w przypadku składania oferty na zadanie nr 3;"

W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadanie w kryterium dot. zdolności technicznych w zakresie zdolności przygotowania posiłków przez zakład (kuchnię, stołówkę) wykonawca powinien zsumować wymagania stawiane dla poszczególnych pakietów na które składa ofertę. Spełnienie danego warunku może potwierdzić jednym dokumentem."

- SIWZ Rozdział XIX i dodaje punkt 4 i 5 o treści:

"4. Zamawiający wymaga przedstawienia przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego aktualnej decyzji właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, o wyrażeniu zgody na prowadzenie działalności w zakresie transportu posiłków odpowiednio przystosowanym do tego celu środkiem transportu.

5. Zamawiający wymaga przedstawienia przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego wykazu minimum dwóch samochodów przewidzianych do dystrybucji posiłków posiadających decyzję właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającą że spełniają one wymagania dotyczące środków transportu żywności."

Ponadto Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy siwz w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. Termin składania ofert wyznacza na dzień 04.12.2019 r. godz. 10:00, natomiast termin otwarcia ofert wyznacza na dzień 04.12.2019r. godz. 10:30.

Z poważaniem

DYREKTOR
Beskidzkiego Centrum Onkologii
Szpitala Miejskiego
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej
lek. med. Lech Wędrychowicz